
 

____________________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
1 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 20 de 05 de Dezembro de 2014. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 05 de dezembro de 2014. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Roseane Silva Fontinele Ramos- 5361  
2. Marcia Vieira de Sousa - 5362                  
3. Mirian Maria de Oliveira- 5363              
4. Maria Helena Francisca Sobrinho- 5364  
5. Jaqueline Aparecida Lopes Fonseca- 5365 
6. Valdivino Adenilson da Silva- 5366                 
7. Sherydan Luiza de Oliveira- 5367                   
8. Leonice Lima Alves Rodrigues- 5368              
9. Michelly de Oliveira Pinto- 5369                  
10. Maria Concordia Flauzino Borges de Faria-5370 
11. Rita de Cássia Tragino Soares- 5371  
12. Juracy Carvalho dos Santos- 5372  
13. Flavio Santana da Silva- 5373  
14. Stela Marques Albano-5374 
15. Ana Elisa Matioli da Silva- 5375 
16. Giovanna Arruda Pinto Divino- 5376 
17. Ângela Beatriz Gauer- 5377  
18. Maria do Carmo da Silva- 5378 
19. Gercivany Paula de Almeida-5379 
20. Vanessa Maria dos Santos-5380 
21. Luce Jane Adriana da Silva Menezes- 5381  
22. Ana Flávia de Camargo- 5382  
23. Klebio Resende da Silva- 5383  
24. Rozeli Rosa de Carvalho- 5384 
25. Ana Monica Di Giovannantonio Campos- 5385  
26. Lorena Nunes Jorge dos Santos- 5386  
27. Rosangela Maria Pereira Costa- 5387  
28. Jessica Camargo Cardoso- 5388  
29. Rosenilda Santana da Silva Nascimento-5389 
30. Doulores Alves da Costa Oliveira-5390 
31. Juliana Alves da Rocha- 5391 

 
II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA E CONFECÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE 
PROFISSIONAL  
 



 

____________________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
2 

1. Aline Rodrigues Silva - 4844 

2. Ana Paula da Silva – 5348 

3. Bartira Castro Gomes – 4737 

4. Cinara Beatriz Teles de Oliveira – 4744 

5. Claudiane Batista da Soçva – 4085 

6. Danúbia Nunes de Oliveira André – 4123 

7. Deborah Silva Teixeira – 4411 

8. Denise Rodrigues Maia M. Gomes – 4900 

9. Divina Lucia Cota Valadão – 3562 

10. Eciene da Costa e Silva Machado – 5092 

11. Elisa Pimentel Nunes – 4993 

12. Erica Dias Moreira Huesca – 4803 

13. Euraides Romeiro de Souza Tostes – 4523 
14. Fernanda Andrade Almeida – 4515 
15. Fernanda Garcia dos Reis – 3713 

16. Fernanda Michelle de Oliveira Almeida – 4552 

17. Gelza Laureano Prata Cardoso – 4888 

18. Gézika Maria Lima Rocha – 3857 

19. Gyselly Fernandes Silva – 4915 

20. Halline Cristhinne Furtado do Nascimento – 4706 

21. Iracema Maria de Souza – 5294 

22. Janilda de Fátima Braga – 4843 

23. Jeniffer Santos Costa Lima – 5206 

24. Jéssica Neres da Silva – 5260 

25. Jonathan Rodrigues Gomes – 5112 

26. Jordana Inacio Ferreira Borges – 4694 

27. Jorge Meneses de Carvalho – 3748 

28. Laura Mirtes Alves Carvalho – 5171 

29. Leila Andreia Silva Teixeira – 4508 

30. Luciana de Oliveira Silva – 3435 

31. Lucimar dos Reis Leão – 4718 

32. Lucineide Oliveira Araujo – 4796 

33. Luiza Araújo de Almeida Menezes – 4156 

34. Maria Aparecida Luiz de Freitas – 4624 

35. Maria das Graças Ferreira Pereira – 4848 

36. Maria José Carvalho – 4068 

37. Maria Rita Francisca Silva – 4826 

38. Marianne Silva Oliveira – 4166 

39. Maristela Silva Campos – 4680 

40. Marlene Raimundo Rosa Borges – 4790 

41. Nádia Alves Flores – 5254 

42. Rascamy Chaves de Sousa Tavares – 4592 

43. Regiene Lima da Silva – 4491 



 

____________________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
3 

44. Renata Jesus de Oliveira- 5315 

45. Roberta Cristina de Moraes Silva – 4436 

46. Roberto Jerônimo de Sousa Junior – 4087 

47. Rosana Cristina Santana Santos – 4409 

48. Sara Maria Gomes - 4813 

49. Silvani Araújo de Aguiar – 4849 

50. Simone Martins de Moura – 4170 

51. Sirlene Gonçalo Pimenta Lima – 4230 

52. Valdecir Quintino – 4088 

53. Wenderson Elias da Silva – 4795 

54. Wesley Junio Nunes – 5306 

55. Zilda Mendes Ferreira – 4783 

 
III. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS BA 5ª REGIÃO 
 

1. Maria Ivonete Araújo - 5144 
 

IV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 
O CRESS DF 8ª REGIÃO 
 

1. Angelita Ramos de Aquino Marinho – 4518 
2. Maelete Pereira de Araújo – 2218 
3. Alyson de Moraes Ramos – 4832  

 
V. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS SP 9ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO  
 

1. Joana Calistro Torres de Miranda  - 5397 
 

VI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O 
CRESS GO 19ª REGIÃO  
 

1. Ana Paula Veríssimo de Araújo - 5394 
 

VII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS PA 1ª REGIÃO PARA O 
CRESS GO 19ª REGIÃO 
  

1. Thaise de Oliveira Silva - 5395 
2. Maria Aparecida Porto Reis - 5392 
3. Jacqueline Andrea Silva Silva 5393 

 

VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MS 6ª REGIÃO PARA O 
CRESS GO 19ª REGIÃO  
 

1. Mirdalva Queiroz Santos - 5396 



 

____________________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
4 

 
IX. PRIMEIRA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Danilo Rios Sampaio Oliveira – 5303 

2. Délia Geralda Lopes Teixeira – 4136 

3. Eloide Pereira Ribeiro – 2208 
 

X. REINSCRIÇÃO 
 

1. Angela Cristina Fernandes Dos Santos - 4101 
 

 
XI. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

 
1. Laura Emilia Comba Rocha Mesquita – 0661 
2. Silvana Cristina Araújo da Gama – 2846 
3. Wanessa Moreira Fernandes Borges – 4324 
4. Walquiria de Oliveira Borges Andrade – 790 
5. Irismar Gomes da Silva – 5088 
6. Anaí Carolina Garcia dos Santos – 4597 
7. Claudineia Maria Pinheiro Salvador – 4899 
8. Angela Maria Barbosa Camargo Pereira – 4686 
9. Nadia Alves Flores – 5257 
10. Rosimeire Ferreira Pires Antunes – 4728 
11. Sara Sousa Neto Martins – 5284 
12. Maria Edna de Oliveira Barbosa – 4977 
13. Dejanete Rodrigues Nonato Coimbra – 4634 
14. Dejanira dos Reis e Silva Bezerra – 2899 
15. Vera Lucia de Almeida Resende – 2366 
16. Cleide Maria Cardoso da Silva – 4590 
17. Maria de Fatima Borges – 4229 
18. Gilvania Magalhães de Barros – 5145 
19. Libamar Martins Pereira – 4219 
20. Mileny Sedma Lagares da Silva Mandur – 2353 
21. Eloide Pereira Ribeiro – 2208 
22. Ana Lidia Garcia – 4759 
23. Rayana Ataídes de Souza – 5113 
24. Soliane Donega – 4494 
25. Fernanda Andrade Almeida – 4515 
26. Sara Maria Gomes - 4813 

 
XII. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO E 

CONFECÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  
 

1. Wilma Maria Ribeiro Sousa – 3708 
 



 

____________________________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 
5 

XIII. SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL E 
SEGUNDA VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL EM 
RAZÃO DE ERRO NA EMISSÃO 
 

1. Nalva Maria Pereira da Silva 5261 
 
XIV. PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CERTIDÃO 

DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA 
 

1. Laurença Vieira de Lima - 4821 
2. Rosana Nogueira da Costa – 3739 
 

XV. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO E 
SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 
 

1. Cassia Helena Bibiano Neves – 4209 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilma Inácia de Sousa Pugliesi  
Conselheira Presidente 

CRESS GO 19ª Região nº2057  


